PSALMUS

Psalmus 4

R. Qui sperant in Domino non confundentur.

Cum invocarem te, exaudisti me,
Deus iustitiae meae.
In tribulatione dilatasti mihi:
miserere mei, et exaudi orationem meam.
Scitote quoniam mirificavit Dominus
sanctum suum;
Dominus exaudiet me, cum clamávero ad eum. R.

Tremate e più non peccate,
nel silenzio, sul vostro letto, esaminate il
vostro cuore.
Offrite sacrifici legittimi
e confidate nel Signore. R.

Molti dicono: «Chi ci farà vedere il bene,
se da noi, Signore, è fuggita
la luce del tuo volto?».
Hai messo più gioia nel mio cuore
di quanta ne diano a loro
grano e vino in abbondanza. R.

EPISTOLA

Lettera agli Ebrei (13, 1-8)

Fratelli, L'amore fraterno resti saldo. Non dimenticate l'ospitalità; alcuni, praticandola, senza saperlo hanno accolto degli angeli. Ricordatevi dei carcerati, come se foste loro compagni di carcere, e di quelli che sono maltrattati, perché anche voi avete un corpo. Il matrimonio sia rispettato da tutti e il letto nuziale sia senza macchia. I fornicatori e gli adulteri saranno giudicati da Dio. La vostra condotta sia senza avarizia; accontentatevi di quello che avete, perché Dio stesso ha detto: «Non ti lascerò e non ti abbandonerò». Così possiamo dire con fiducia: «Il Signore è il mio aiuto, non avrò paura. Che cosa può farmi l'uomo?». Ricordatevi dei vostri capi, i quali vi hanno annunciato la parola di Dio. Considerando attentamente l'esito finale della loro vita, imitatene la fede. Gesù Cristo è lo stesso ieri e oggi e per sempre!
Parola di Dio.

CANTO AL VANGELO

(Mc 9, 37)

Alleluia.
Chi accoglie uno solo di questi piccoli
nel mio nome,
accoglie me, dice il Signore.
Alleluia.

Irascimini et nolite peccare;
quae dicitis in cordibus vestris,
in cubilibus vestris compungimini.
Sacrificate sacrificium iustitiae,
et sperate in Domino. R.

Multi dicunt: Quis ostendet nobis bona?
signatum est super nos
lumen vultus tui, Domine.
Dedisti laetitiam in corde meo:
a tempore frumenti, vini et olei sui
multiplicati sunt. R.

EPISTOLA

Epistola ad Hebraeos (13, 1-8)

Fratres, Caritas fraternitatis maneat. Hospitalitatem nolite oblivisci; per hanc enim quidam nescientes hospitio receperunt angelos. Mementote victorum tamquam simul victi, laborantium tamquam et ipsi in corpore morantes. Honorabile conubium in omnibus, et torus immaculatus; fornicatores enim et adulteros iudicabit Deus. Sint mores sine avaritia; contenti praesentibus. Ipse enim dixit: «Non te deseram neque derelinquam», ita ut confidenter dicamus: «Dominus mihi adiutor est, non timebo; quid faciet mihi homo?». Mementote praepositorum vestrorum, qui vobis locuti sunt verbum Dei; quorum intuentes exitum conversationis, imitamini fidem. Iesus Christus heri et hodie idem, et in saecula!
Verbum Domini.